
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANO ŚCI WĘGLINIECKIEGO CENTRUM 

KULTURY W 2012 ROKU 

 

FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

Podczas 20 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w 

Węglińcu  8 stycznia 2012 r. kwestowało 15 wolontariuszy. Imprezę rozpoczął występ grupy 

wokalnej „Kaskada” Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. W sali widowiskowej 

Węglinieckiego Centrum Kultury, mogliśmy obejrzeć występy wokalne i taneczne uczniów 

ze Szkoły Podstawowej, prezentacje wokalne zespołu „Signum” i Nikoli Woźniak. Uczniowie 

w węglinieckiego gimnazjum zaprezentowali „Opowieść wigilijn ą” K. Dickensa w wersji 

angielskiej.  

W trakcie imprezy odbyło się kilka licytacji, m.in. piłki nożnej z autografem Jerzego 

Engela, koszulki z autografem lekkoatlety Tomasza Majewskiego, zabytkowej lampy 

kolejowej, obrazu lokalnej artystki, gadżetów przekazanych przez sztab WOŚP.  Imprezę 

zakończyło wypuszczenie serduszek- światełek  do nieba.   

Sztab przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Węglińcu zebrał w sumie 3412,54 zł. 

 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA  

Jak co roku 21 stycznia obchodzimy Dzień Babci, a dzień później Dzień Dziadka. To 

bardzo wyjątkowe święta, pełne ciepła i troski o naszych kochanych seniorów. Babcia i 

Dziadek, to osoby, bez których nie wyobrażamy sobie życia. Kiedy przychodzimy na świat, 

zawsze oprócz rodziców najważniejszą rolę w naszym życiu odgrywają Dziadkowie.  

Babcia i Dziadek są symbolem ciepła, czytania bajek, zabierania nas na długie spacery, 

wakacje. To z Babcią i Dziadkiem spędzamy całe nasze dzieciństwo, babcia gotuje nam 

pyszne obiadki i zawsze ma dla nas łakocie. Niejednokrotnie rozpieszcza swoje wnuki, 

kupując im upragnione zabawki. Dziadek jest niezastąpiony w opowiadaniu niezwykłych 

historyjek z czasów młodości. Dziadkowie od najmłodszych lat wpajają w nas najważniejsze 

zasady moralne, wiarę, uczą nas szacunku do ludzi starszych oraz miłości do ojczyzny. 

Dlatego tak ważne jest, byśmy nie zapomnieli o ich święcie. W podziękowaniu za wszystkie 

miłe chwile dzieciństwa dzieci- uczestnicy zajęć prowadzonych podczas ferii w 

Węglinieckim Centrum Kultury – przygotowali dla swoich ukochanych dziadków wyjątkową 

uroczystość. W sobotnie popołudnie zebrani goście obejrzeli montaż słowno-muzyczny o 

babciach, dziadkach i wzajemnej miłości, który z dziećmi przygotowała instruktorka MGOK 



Urszula Słabolepsza.  Po przedstawieniu dziadkowie otrzymali małe, słodkie upominki 

wykonane własnoręcznie przez wnuków. Następnie wszyscy zaproszeni zostali na mały 

poczęstunek. Uroczystość można uznać za wielce udaną, bowiem radości, śmiechu i wzruszeń 

nie brakowało. 

 

WSPOMNIENIA  Z FERII  W  W ĘGLI ŃCU 

 

Jak co roku ferie zimowe minęły bardzo szybko. Dzieci biorące udział w 

„FERIADZIE” organizowanej przez MGOK w Węglińcu będą miały jednak co wspominać. 

Przez dwa tygodnie wolne od szkoły, dwudziestokilkuosobowa grupa uczestniczyła w 

rozmaitych zajęciach- od plastyczno-technicznych, po teatralne i muzyczne. Uczestnicy 

zostali podzieleni na dwie grupy -dziecięcą, która miała zajęcia od godz. 10.00 do 15.00 oraz 

młodzież - w godz.15.00 do 18.00. Trzeba zaznaczyć, że w tym roku Feriada odbyła się po 

raz pierwszy w budynku WCK. 

W pierwszym tygodniu zajęć wszyscy  przygotowywali się do obchodów Dnia Babci i 

Dziadka (21.01.) Dzieci wykonywały upominki, laurki oraz zaproszenia dla swych dziadków 

i babć, a także wytrwale i cierpliwie uczyły się piosenek i wierszyków na sobotnią 

uroczystość. Oprócz tego zarówno w pierwszym, jak i drugim tygodniu Feriady, dzieci 

nabywały różnych umiejętności, m.in. takich jak: nauka piosenek ,wykonywanie ozdób i 

upominków z przedmiotów codziennego użytku, a także uczyły się, dość trudnej 

umiejętności, współpracy w grupie. Dużym powodzeniem cieszyły się tzw. gry przy stole. 

Dzięki zakupionemu stołowi do gier, dzieciaki mogły w wolnym czasie pograć w bilard, ping-

ponga, piłkarzyki. Kiedy stół był zajęty można było wesoło poskakać na trampolinie wśród 

kolegów i koleżanek. Ponadto dzieci bawiły się w różnego rodzaju gry logiczne, ruchowe itp.. 

Te zajęcia pozwalały im rozładować niespożytą energię. Równie oczekiwanym momentem 

dnia były wspólne śniadania. Dzieci nie mogły się doczekać chwili, gdy będą mogły zjeść 

swoje kanapki w towarzystwie ulubionych kolegów– nierzadko poznanych dopiero na 

zajęciach.  

Na zajęcia dla młodzieży uczęszczało stosunkowo mało osób, jednak nie 

przeszkadzało nam to dobrze się bawić, podczas turnieju piłkarzyków, oglądania filmów czy 

późniejszych dyskusji na różne tematy.  

W sobotę (21.01) miała miejsce wcześniej wspomniana Uroczystość z Okazji Dnia 

Babci i Dziadka. Dzieci pięknie wystrojone wspaniale zaprezentowały się podczas montażu 



słowno-muzycznego dla ukochanych dziadków. Po przedstawieniu nastąpiło wręczenie 

upominków i poczęstunek. 

We wtorek (24.01) odwiedził nas p. Waldemar Wnęk-Siewierski, artysta z okolic 

Zgorzelca. Dzieci mogły do woli lepić z gliny, co tylko chciały. Pan Waldek udzielał wielu 

cennych rad, co robić by glina nie pękała czy jak wygładzać szczeliny na figurkach. Zajęcia 

sprawiły dzieciom ogromną radość. 

Od początku drugiego tygodnia ferii, uczestnicy zajęć, z wypiekami na twarzy 

rozmawiali o nadchodzącej nocy filmowej (26/27.01). "Nocka" rozpoczęła się grami i 

zabawami, podczas których dzieci mogły wygrać ciekawe nagrody. Następnie ok. godz. 18.30 

wszyscy zasiedli do wspólnej kolacji, przygotowanej wcześniej przez wolontariuszy. Ok. 

godz. 19.00 rozpoczął się  całonocny seans filmowy. Dzieci z zainteresowaniem oglądały 

filmy animowane, horrory itp. przegryzając przekąski przygotowane dla nich przez rodziców. 

Co niektórych sen zmorzył dopiero ok. 6.00 ku "uciesze" organizatorów. :-) Czwartkowa Noc 

Filmowa zakończyła dwutygodniowe spotkania. W piątkowy poranek dzieci żegnały się ze 

sobą i obiecywały że za rok znów przyjdą, by dobrze się bawić w swoim gronie. 

ZABAWA KARNAWAŁOWA 

 

W ostatnią sobotę karnawału, z inicjatywy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury,  

zorganizowana została zabawa karnawałowa, której dochód przeznaczony został na zakup 

drobnego wyposażenie do Węglinieckiego Centrum Kultury. Uczestnikom zabawy do tańca 

grał zespół „Sto procent”.  

 

DYSKOTEKA DLA DINOZAURÓW 

30.01.2012 r. i 14.04.2012 r., z inicjatywy członków Stowarzyszenia Miłośników 

Ziemi Węglinieckiej, zorganizowana została dyskoteka dla tzw. „dinozaurów”, czyli osób 

powyżej 35 roku życia. Okazało się, że pomysł był przedni, bowiem na imprezie bawiło się 

ponad 100 osób. Dochód z pierwszej dyskoteki przeznaczony został dla mieszkańców bloku, 

który w grudniu uległ spaleniu.  

 

ŚWIATOWY DZIE Ń KOTA W W ĘGLI ŃCU 

W związku z przypadającym na 17 lutego Międzynarodowym Dniem Kota Biblioteka 

Publiczna w Węglińcu ogłosiła konkurs plastyczny „Portret kota”. Konkurs adresowany był 

do dzieci przedszkolnych i uczniów klas 0-  3, a jego zadaniem było, m.in. przybliżenie 

dziecka do świata zwierząt, wyrażanie za pomocą działań plastycznych własnych obserwacji i 



wiedzy o świecie przyrodniczym, uwrażliwienie dzieci na piękno najbliższego otoczenia, 

włączenie się w międzynarodowe obchody Światowego Dnia Kota.  

Liczba przygotowanych prac ogromnie, ale i pozytywnie, zaskoczyła organizatorów, bowiem 

do oceny było ok. 80 prac wykonanych różnorodnymi technikami. Inwencja i pomysły 

małych artystów są nieograniczone, gdyż wykonano koty z plasteliny, wycinanek, wełny, 

futra, nie mówiąc o klasycznych rysunkach czy malunkach.  

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 16.02.2012 r. w Węglinieckim Centrum Kultury. Na 

początku spotkania zebrani wysłuchali informacji o idei powstania takiego święta, a następnie 

dzieciom zeprezentowano literaturę, w której głównymi bohaterami są koty, wysłuchali też 

opowiadania o kociej rodzince. Kot przewijał się przez cały czas trwania spotkania- były 

wiersze o kotach, kocie piosenki, a nawet wybrano Kocią Miss i Kociego Mistera spośród 

wystawionych  maskotek. 

Po wręczeniu nagród wszyscy zaproszeni goście zaproszeni zostali na poczęstunek, który 

składał się z ciasteczek w kształcie kota i kokosowych myszek. Światowy Dzień Kota w 

Węglińcu został uczczony bardzo uroczyście. 

 

DZIEŃ KOBIET W W ĘGLINIECKIM CENTRUM KULTURY 

 

 Dzień Kobiet w Węglińcu  zaplanowany został  niestandardowo.   Specjalnie na tą 

okazję Węglinieckie Centrum Kultury przygotowało dla wszystkich Pań z Węglińca i okolic 

bardzo ciekawy program. Po przywitaniu gości i serdecznych życzeniach, które złożyła 

dyrektor Miejsko –Gminnego Ośrodka Kultury wszyscy zebrani zaproszeni zostali do 

skorzystania z oferowanych propozycji. Na początku konsultantka firmy Tupperware  

opowiedziała o oferowanych naczyniach zapraszając do degustacji potraw. Następnie 

wszystkie Panie mogły skorzystać z darmowych zabiegów upiększających i pielęgnacyjnych, 

przeprowadzanych przez pracowników z Centrum Nauki i Biznesu ŻAK ze Zgorzelca, takich 

jak makijaż, masaż twarzy, depilacja brwi czy zabiegi na dłonie. 

 W międzyczasie można było skorzystać z masażu relaksacyjnego lub wziąć udział w 

konkursie na hasło firmy AVON. Nie zabrakło również wyrobów naszych lokalnych 

rękodzielników- na kiermaszu można było nabyć biżuterię wykonaną przez p. Jagodę 

Sawicką i wyroby szydełkowe autorstwa p. Elżbiety Basińskiej.  

 O godz. 16.00 nadszedł czas na występ artystyczny.  W recitalu piosenek o kobietach i 

dla kobiet zaśpiewały Ola Kozak i Nikola Woźniak wraz z instruktorem Urszulą Słabolepszą. 



Kolejną atrakcją był poczęstunek przygotowany przez pracowników WCK . Panie kosztowały 

sałatek, koreczków, przekąsek a także ciast z wróżbami na których wypisane były sentencje.   

 Dziękujemy wszystkim Paniom za tak liczne przybycie  oraz miłą atmosferę. 

 

KWIECIE Ń W WĘGLINIECKIM CENTRUM KULTURY 

 

Od kilku lat Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury jest inicjatorem organizowania 

kiermaszy przedświątecznych w naszej miejscowości, których  celem jest podtrzymywanie 

tradycji związanych ze świętami, jak również integracja mieszkańców gminy Węgliniec.  

Jak co roku tydzień przed Wielkanocą w Węglinieckim Centrum Kultury rozstawione 

zostały stoiska z pysznymi domowymi wypiekami, baranami z ciasta, jajkami ze wstążek, 

papieru, a nawet popcornu. Można było nabyć także stroiki na wielkanocny stół i wiele 

innych ręcznie wykonanych ozdób wykonanych przez Szkołę Podstawową w Węglińcu oraz 

Węglinieckie Centrum Kultury. Nas, jako organizatorów cieszy, że na wystawienie i sprzedaż 

swoich rękodzieł zdecydowały się osoby prywatne, a wśród nich pani: Elżbieta Basińska, p. 

Gertuda Frelich, Jagoda Sawicka. 

 

KONCERT PIOSENEK  IRENY JAROCKIEJ 

W niedzielne kwietniowe popołudnie w Węglinieckim Centrum Kultury koncert 

zatytułowany „Odpływają kawiarenki”. Koncert ten był kolejnym z serii koncertów 

organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, w których prezentujemy 

największe polskie przeboje.  Tym razem  koncert poświęcony był, zmarłej niedawno, Irenie 

Jarockiej.  Liczna- ku uciesze organizatorów i wykonawców- widownia mogła usłyszeć tak 

znane przeboje, jak: "Motylem jestem", "Odpływają kawiarenki", "Wymyśliłam Cię" czy 

"Gondolierzy znad Wisły". Wszystkie zespoły wokalne działające przy WCK -QUATRO, 

SIGNUM oraz  KASKADA -zaprezentowały się wyśmienicie, czego dowodem były liczne 

brawa i bisy. 

  

ŚWIAT KRESÓW 

Przez pierwsze dwa tygodnie kwietnia na hali sportowej obejrzeć było można wystawę 

pt. "Świat Kresów" - Tygiel Narodów, która wypożyczona została z Domu Spotkań z Historią w 

Warszawie. Wystawa ta nie ma charakteru dydaktycznego, bowiem nie zawiera 

encyklopedycznych wiadomości o Kresach, poszczególnych regionach i miejscowościach. Jej 

celem jest budzenie emocjonalnego stosunku do Kresów i zainteresowania ich dziedzictwem, 



próba uchwycenia specyfiki i klimatu Kresów, podkreślenie różnorodności narodowościowej 

i religijnej, a w ślad za tym wskazanie na niepowtarzalny, wielokulturowy charakter tych 

ziem. Otwarciu wystawy towarzyszył wykład p. Tomasza Kuby Kozłowski-„Kresowy tygiel 

narodów, religii i kultur… czyli Unia tu już była”, w którym przeniósł nasze serca i emocje 

do Lwowa, Stanisławowa, Brzeżan, Kołomyi i innych najdroższych nam miast dawnej 

Rzeczypospolitej. Ujrzeliśmy niezwykłe zdjęcia i dokumenty, które u wielu osób wycisnęły 

łezkę w oku. 

 

 DZIEŃ DZIECKA W W ĘGLINIECKIM CENTRUM KULTURY 

 

Dzień Dziecka to wyjątkowy dzień dla naszych pociech. Teoretycznie jako, że jest to 

dzień każdego dziecka powinniśmy obchodzić go wszyscy,  jednak przyjęło się, że w tym 

dniu swoje święto mają wszystkie małe i troszkę starsze dzieci. Najbardziej tego dnia 

wyczekują najmłodsi.  Naprzeciw ich oczekiwaniom wyszedł w tym roku Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury organizując imprezę w Węglinieckim Centrum Kultury. Niestety pogoda 

spłatała nam figla i zabawę przeniesiono na salę, co nie przeszkodziło w świetnej zabawie.  

Impreza rozpoczęła się mocnym akcentem, bowiem na plac przy WCK zajechała węgliniecka 

straż pożarna. Jej członkowie przeprowadzili na miejscu pokaz z użyciem wody i piany. 

Dzieci w asyście strażaków mogły oglądać z bliska pojazd oraz znajdujący się na nim sprzęt, 

a chętni zostali zaproszeni na wycieczkę na sygnale dookoła parku.  To był początek atrakcji, 

bowiem nie zabrakło występów wokalnych w wykonaniu zespołu „Kaskada” i „Quatro”, 

malowania twarzy, lepienia w glinie. Ku ogromnemu zaskoczeniu organizatorów dużym 

zainteresowaniem wśród dzieci cieszyło się malowanie na kamieniach.  Były też wspólne gry 

i zabawy, odbył się turniej piłkarzyków i konkurs plastyczny. Wszyscy uczestnicy konkursów 

otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody, a pozostali milusińscy częstowani byli 

słodkościami. 

Dzień Dziecka był kolejną imprezą organizowaną w nowym obiekcie i bardzo nas 

cieszy, że spełnia on swoją rolę licznie goszcząc przybyłą publiczność.  

 

DZIAŁANIA Z  DZIE ĆMI I MŁODZIE ŻĄ 

� Kółka plastyczne- trzy grupy wiekowe, 

� Zajęcia wokalne- grupa „Kaskada”, „Signum”, „Quatro”, 

� Spotkania grupy wolontariuszy, 

� Zajęcia taneczne gimnazjalistów, 



� Spotkania rekreacyjne- piłkarzyki, bilard, rzutki, itp. 

� Język niemiecki 

 

POZOSTAŁE WYDARZENIA 

� spotkania Towarzystwa Miłośników Ziemi Węglinieckiej, 

� spotkania członków Związku Emerytów i Rencistów, 

� imprezy rodzinne, 

� teatrzyki dla szkół, 

� prezentacje handlowe. 

INWESTYCJE 

� zakup mebli kuchennych i biurowych, 

� zakup zmywarki, 

� zamontowanie w kuchni podgrzewacza wody, 

� położenie płytek ceramicznych na ścianach w kuchni, 

� zamontowanie rolet  (częściowe) i karniszy, 

� pozyskanie środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (23000,00 zł) 

i Borów Dolnośląskich (23440,00 zł) na wyposażenie WC K. 

 

 

 

 

 


